
COMUNE DI FALCIANO DEL MASSICO
PROVINCIA DI CASERTA

 
Ordinanza Sindacale
n. 7 del 09-12-2024

 
Registro Generale

n. 67 del 09-12-2024

 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 9 DICEMBRE 2024
 

IL SINDACO
 
PREMESSO che nella mattinata di oggi alle ore 7.33 una forte scossa di terremoto,
localizzato con epicentro Roccamonfina, ha colpito il territorio, interessando anche il
comune di Falciano del Massico e che sono in corso da parte dei tecnici comunali i controlli
e le verifiche sugli edifici scolastici;
 
CONSIDERATO, in via precauzionale, quale misura di livello locale finalizzata a ridurre i
rischi per la popolazione, di adottare la disposizione di chiusura degli edifici scolastici di
ogni ordine e grado sul territorio comunale per la giornata odierna 9 dicembre 2024,
evitando al massimo lo spostamento della popolazione scolastica e del personale in servizio
presso gli istituti scolastici;
 
RITENUTO, dunque, la necessità di adottare, con immediatezza, misure a tutela della
sicurezza dei cittadini interessati dalle attività educative, volte, tra l’altro, a contenere e
prevenire il possibile rischio per l’incolumità dei cittadini negli spostamenti e gli spostamenti
sul territorio amministrato;
 
RITENUTO altresì necessario, nella giornata del 9 dicembre 2024, verificare lo stato degli
edifici in relazione agli eventi verificatisi;
 
RITENUTO di dover disporre a garanzia della sicurezza pubblica e dell’incolumità dei
cittadini, con particolare riguardo alla popolazione scolastica, la chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado nel giorno 9 dicembre 2024, per ragioni di sicurezza quale misura preventiva
di tutela dei cittadini con riferimento agli spostamenti sul territorio, nonché al fine di
procedere alla verifica dello stato delle strutture e degli ambienti scolastici a seguito degli
eventi che si sono verificati;
 
VISTO l’art. 50 d.lgs. D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
A
L
C
I
A
N
O
 
N
E
L
 
M
A
S
S
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
9
7
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
ORDINA

 
-          salva ogni ulteriore determinazione, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado
insistenti sul territorio del comune di Falciano del Massico per il giorno 9 dicembre 2024,
per ragioni di sicurezza quale misura preventiva di tutela dei cittadini;
-          all’ufficio tecnico comunale di verificare le strutture e gli ambienti scolastici a seguito
degli eventi verificatisi, che procederà a relazionare in merito all’esito dei suddetti
controlli;

AVVERTE
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

DISPONE
 Che copia della presente ordinanza sia pubblicata sul sito web comunale ed all'albo pretorio
ai sensi dell'art. 8, comma 3 L. 241/1990, e trasmessa:
 
-Al Comando di Polizia Locale, pec: poliziamunicipale.falcianodelmassico.it 
 
- Ai Carabinieri di Falciano del Massico, pec: tce29233.carabinieri.it
-Alla Prefettura, Ufficio territoriale del Governo di Caserta, pec: protocollo.prefce.interno.it;
-Al Dirigente scolastico dell’I.C. Carinola Falciano del Massico pec: ceic88700p.it.
 

IL SINDACO
ING. GIOVANNI ERASMO FAVA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
A
L
C
I
A
N
O
 
N
E
L
 
M
A
S
S
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
9
7
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


